Empat bulan setelah Zainab wafat, Nabi Saw menikahi Ummu Salamah yang
berusia 29 tahun. Ia adalah janda Abu Salamah sepupu Nabi Saw.

Selain hal tersebut sebagaimana dalam suatu riwayat diisyaratkan dalam
riwayat berikut ini: Ibn Sa‘ad (168 H/764 M–230 H/845 M) dalam kitabnya, Al-
Thabaqat Al-Kabir, mencatat dialog menarik berikut ini: Amrah binti
Abdurrahman berkata, “Rasulullah ditanya, ‘Rasulullah, mengapa engkau tidak
menikahi perempuan dari kaum Anshar? Beberapa di antara mereka cantik-cantik.’
Rasulullah menjawab, ‘Mereka perempuan-perempuan yang mempunyai
kecemburuan besar yang tidak akan bersabar dengan madunya.